MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO, INDÚSTRIA E COMÉRCIO EXTERIOR

Superintendência da Zona Franca de Manaus
SUFRAMA

EDITAL Nº 2, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2007

A SUPERINTENDÊNCIA DA ZONA FRANCA DE MANAUS – SUFRAMA torna pública a

retificação do subitem 3.2.4, e do ANEXO I – ATRIBUIÇÕES DOS CARGOS de Bibliotecário e
Contador, do Edital nº 1, de 18 de dezembro de 2007, publicado no Diário Oficial da União de 19 de
dezembro de 2007, conforme a seguir especificado, permanecendo inalterados os demais itens e
subitens do referido edital.

3.2.4 O conteúdo programático constará no Manual do Candidato e será disponibilizado nos sites da
SUFRAMA e FUNRIO.

ANEXO I - ATRIBUIÇÕES DOS CARGOS
BIBLIOTECÁRIO: Participar de estudos e projetos do sistema de documentação e informação,
preservação da memória técnica e histórica da SUFRAMA.
CONTADOR: Realizar as atividades relacionadas às operações financeiras, orçamentárias e
patrimoniais do Órgão, elaborar demonstrativos das disponibilidades financeiras; elaborar balancetes e
demonstrativos analíticos periódicos ou não e o Balanço Geral da SUFRAMA, de conformidade com o
Plano de Contas da União, pesquisa e desenvolvimento na Amazônia, ciência tecnologia e inovação
(C&T&I) voltados a região compatibilizando-os ao planejamento local, estadual e nacional.

Manaus, 19 de dezembro de 2007.
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

FLÁVIA SKROBOT BARBOSA GROSSO
Superintendente da SUFRAMA

D.O.U. Nº 245, de 21/12/2007, Seção 3, Pág. Nº 160.